**26** Ego Dominus Deus vester : non facietis vobis idolum, et sculptile, nec titulos erigetis, nec insignem lapidem ponetis in terra vestra, ut adoretis eum. Ego enim sum Dominus Deus vester. <sup>2</sup> Custodite sabbata mea, et pavete ad sanctuarium meum. Ego Dominus. <sup>3</sup> Si in præceptis meis ambulaveritis, et mandata mea custodieritis, et feceritis ea, dabo vobis pluvias temporibus suis,<sup>4</sup> et terra gignet germin suum, et pomis arbores replebuntur. <sup>5</sup> Apprehendet mes-sium tritura vindemiam, et vindemia occupabit semen tem : et comedetis panem vestrum in saturitate, et absque pavore habitatis in terra vestra. <sup>6</sup> Dabo pacem in finibus vestris : dormietis, et non erit qui exterreat. Auferam malas bestias,

et gladius non transibit terminos vestros.<sup>7</sup> Persequemini inimicos vestros, et corruent coram vobis.<sup>8</sup> Persequentur quinque de vestris centum alienos, et centum de vobis decem milia : cadent inimici vestri gladio in conspectu vestro.<sup>9</sup> Respiciam vos, et crescere faciam : multiplicabimini, et firmabo pactum meum vobiscum.<sup>10</sup> Comedetis vetustissima veterum, et vetera novis supervenientibus projicietis.<sup>11</sup> Ponam tabernaculum meum in medio vestri, et non abjiciet vos anima mea.<sup>12</sup> Ambulabo inter vos, et ero Deus vester, vosque eritis populus meus.<sup>13</sup> Ego Dominus Deus vester, qui eduxi vos de terra Ægyptiorum, ne serviretis eis : et qui confregi catenas cervicum vestrarum, ut incederetis erecti.

<sup>14</sup> Quod si non audieritis me, nec feceritis omnia mandata mea,<sup>15</sup> si spreveritis leges meas, et judicia mea contempseritis, ut non faciatis ea quæ a me constituta sunt, et ad irritum perducatis pactum meum :<sup>16</sup> ego quoque hæc faciam vobis : visitabo vos velociter in egestate, et ardore, qui conficiat oculos vestros, et consumat animas vestras. Frustra seretis semen tem, quæ ab hostibus devorabitur.<sup>17</sup> Ponam faciem meam contra vos, et corruetis coram hostibus vestris, et subjicietis his qui oderunt vos : fugietis, nemine persequente.<sup>18</sup> Sin autem nec sic obedieritis mihi, addam correptiones vestras septuplum propter peccata vestra,<sup>19</sup> et conteram superbi am duriæ vestrae. Daboque vobis cælum desuper sicut ferrum, et terram æneam.<sup>20</sup> Consumetur incassum labor vester, non proferet terra germen, nec arbores poma præbebunt.<sup>21</sup> Si ambulaveritis ex adverso mihi, nec volueritis audire me, addam plagas vestras in septuplum propter peccata vestra :<sup>22</sup> immittamque in vos bestias agri, quæ consumant vos, et pecora vestra, et ad paucitatem cuncta redigant, desertæque fiant viæ vestrae.<sup>23</sup> Quod si nec sic volueritis recipere disciplinam, sed ambulaveritis ex adverso mihi :<sup>24</sup> ego quoque contra vos adversus incedam, et percutiam vos septies propter peccata vestra,<sup>25</sup> inducamque super vos gladium ultorem foederis mei. Cumque configureritis in urbes, mittam pestilentiam in medio vestri, et trademini in manibus hostium,<sup>26</sup> postquam confregero baculum panis vestri : ita ut decem mulieres in uno cibano coquant panes, et reddant eos ad pondus : et comedetis, et non saturabimini.

<sup>27</sup> Sin autem nec per hæc audieritis me, sed ambulaveritis contra me :<sup>28</sup> et ego incedam adversus vos in furore contrario, et corripiam vos septem plagis propter peccata vestra :<sup>29</sup> ita ut comedatis carnes filiorum vestrorum et filiarum vestrarum.<sup>30</sup> Destruam excelsa vestra, et simulacra confringam. Cadetis inter ruinas idolorum vestrorum, et abominabitur vos anima mea,<sup>31</sup> in tantum ut urbes vestras redigam in solitudinem, et deserta faciam sanctuaria vestra, nec recipiam ultra odorem suavissimum.<sup>32</sup> Disperdamque terram vestram, et stupebunt super ea inimici vestri, cum habitatores illius fuerint.<sup>33</sup> Vos autem dispergam in gentes, et evaginabo post vos gladium, eritque terra vestra deserta, et civitates vestrae dirutæ.<sup>34</sup> Tunc placebunt terræ sabbata sua cunctis diebus solitudinis suæ : quando fueritis<sup>35</sup> in terra hostili, sabbatizabit, et requiescat in sabbatis solitudinis suæ, eo quod non requieverit in sabbatis vestris quando habitabatis in ea.<sup>36</sup> Et qui de vobis remanserint, dabo pavorem in cordibus eorum in regionibus hostium, terrebit eos

sonitus folii volantis, et ita fugient quasi gladium : cadent, nullo persequente,<sup>37</sup> et corruent singuli super fratres suos, quasi bella fugientes, nemo vestrum inimicis audebit resistere.<sup>38</sup> Peribitis inter gentes, et hostilis vos terra consumet. <sup>39</sup> Quod si et de iis aliqui remanserint, tabescent in iniuritatibus suis, in terra inimicorum suorum, et propter peccata patrum suorum et sua affligerunt :<sup>40</sup> donec confiteantur iniuritates suas, et majorum suorum, quibus prævaricati sunt in me, et ambulaverunt ex adverso mihi.<sup>41</sup> Ambulabo igitur et ego contra eos, et inducam illos in terram hostilem, donec erubescat incircumcis mens eorum : tunc orabunt pro impietatibus suis.

<sup>42</sup> Et recordabor fœderis mei, quod pepigi cum Jacob, et Isaac, et Abraham. Terræ quoque memor ero :<sup>43</sup> quæ cum relicta fuerit ab eis, complacabit sibi in sabbatis suis, patiens solitudinem propter illos. Ipsi vero rogabunt pro peccatis suis, eo quod abjecerint judicia mea, et leges meas despexerint.<sup>44</sup> Et tamen etiam cum essent in terra hostili, non penitus abjeci eos, neque sic despexi ut consumerentur, et irritum facerent pactum meum cum eis. Ego enim sum Dominus Deus eorum,<sup>45</sup> et recordabor fœderis mei pristini, quando eduxi eos de terra Ægypti in conspectu gentium, ut essem Deus eorum. Ego Dominus.

Haec sunt judicia atque præcepta et leges quas dedit Dominus inter se et filios Israël in monte Sinai per manum Moysi.

**27** Locutusque est Dominus ad Moysen, dicens :<sup>2</sup> Loquere filiis Israël, et dices ad eos : Homo qui votum fecerit, et spoponderit Deo animam suam, sub aestimatione dabit pretium. <sup>3</sup> Si fuerit masculus a vigesimo anno usque ad sexagesimum annum, dabit quinquaginta siclos argenti ad mensuram sanctuarii :<sup>4</sup> si mulier, triginta.<sup>5</sup> A quinto autem anno usque ad vigesimum, masculus dabit viginti siclos : femina, decem.<sup>6</sup> Ab uno mense usque ad annum quintum, pro masculo dabuntur quinque sicli : pro femina, tres.<sup>7</sup> Sezagenarius et ultra masculus dabit quindecim siclos : femina, decem.<sup>8</sup> Si pauper fuerit, et aestimationem reddere non valebit, stabit coram sacerdote : et quantum ille aestimaverit, et viderit eum posse reddere, tantum dabit.

<sup>9</sup> Animal autem, quod immolari potest Domino, si quis voverit, sanctum erit,<sup>10</sup> et mutari non poterit, id est, nec melius malo, nec pejus bono : quod si mutaverit, et ipsum quod mutatum est, et illud pro quo mutatum est, consecratum erit Domino.<sup>11</sup> Animal immundum, quod immolari Domino non potest, si quis voverit, adducetur ante sacerdotem :<sup>12</sup> qui judicans utrum bonum an malum sit, statuet pretium.<sup>13</sup> Quod si dare voluerit is qui offert, addet supra aestimationem quintam partem.

<sup>14</sup> Homo si voverit domum suam, et sanctificaverit Domino, considerabit eam sacerdos utrum bona an mala sit, et juxta pretium, quod ab eo fuerit constitutum, venundabitur :<sup>15</sup> sin autem ille qui voverat, voluerit redimere eam, dabit quintam partem aestimationis supra, et habebit domum.<sup>16</sup> Quod si agrum possessionis suæ voverit, et consecraverit Domino, juxta mensuram sementis aestimabitur pretium : si triginta modiis hordei seritur terra, quinquaginta siclis venundetur argenti.<sup>17</sup> Si statim ab anno incipientis jubilæi vo-

verit agrum, quanto valere potest, tanto æstimabitur.<sup>18</sup> Sin autem post aliquantum temporis, supputabit sacerdos pecuniam juxta annorum, qui reliqui sunt, numerum usque ad jubilæum, et detrahetur ex pretio.<sup>19</sup> Quod si voluerit redimere agrum ille qui voverat, addet quintam partem æstimatae pecuniæ, et possidebit eum.<sup>20</sup> Sin autem noluerit redimere, sed alteri cuilibet fuerit venundatus, ultra eum qui voverat redimere non poterit.<sup>21</sup> Quia cum jubilæi venerit dies, sanctificatus erit Domino, et possessio consecrata ad jus pertinet sacerdotum.<sup>22</sup> Si ager emptus est, et non de possessione majorum sanctificatus fuerit Domino,<sup>23</sup> supputabit sacerdos juxta annorum numerum usque ad jubilæum, pretium : et dabit ille qui voverat eum, Domino.<sup>24</sup> In jubilæo autem revertetur ad priorem dominum, qui vendiderat eum, et habuerat in sorte possessionis suæ.<sup>25</sup> Omnis æstimatione siclo sanctuarii ponderabitur. Siclus viginti obolos habet.

<sup>26</sup> Primogenita, quæ ad Dominum pertinent, nemo sanctificare poterit et vovere : sive bos, sive ovis fuerit, Domini sunt.<sup>27</sup> Quod si immundum est animal, redimet qui obtulit, juxta aestimationem tuam, et addet quintam partem pretii : si redimere noluerit, vendetur alteri quantcumque a te fuerit æstimatuum.<sup>28</sup> Omne quod Domino consecratur, sive homo fuerit, sive animal, sive ager, non vendetur, nec redimi poterit. Quidquid semel fuerit consecratum, Sanctum sanctorum erit Domino :<sup>29</sup> et omnis consecratio, quæ offertur ab homine, non redimetur, sed morte morietur.

<sup>30</sup> Omnes decimæ terræ, sive de frugibus, sive de pomis arborum, Domini sunt, et illi sanctificantur.<sup>31</sup> Si quis autem voluerit redimere decimas suas, addet quintam partem earam.<sup>32</sup> Omnia decimaria bovis et ovis et capræ, quæ sub pastoris virga transeunt, quidquid decimum venerit, sanctificabitur Domino.<sup>33</sup> Non eligetur nec bonum nec malum, nec altero commutabitur, si quis mutaverit : et quod mutatum est, et pro quo mutatum est, sanctificabitur Domino, et non redimetur.

<sup>34</sup> Hæc sunt præcepta, quæ mandavit Dominus Moysi ad filios Israël in monte Sinai.

# LIBER NUMERI

**1** Locutusque est Dominus ad Moysen in deserto Sinai in tabernaculo foederis, prima die mensis secundi, anno altero egressionis eorum ex Aegypto, dicens : <sup>2</sup> Tollite summam universae congregationis filiorum Israël per cognationes et domos suas, et nomina singulorum, quidquid sexus est masculini <sup>3</sup> a vigesimo anno et supra, omnium virorum fortium ex Israël, et numerabitis eos per turmas suas, tu et Aaron. <sup>4</sup> Eruntque vobiscum principes tribuum ac domorum in cognationibus suis, <sup>5</sup> quorum ista sunt nomina : de Ruben, Elisur, filius Sedeur ; <sup>6</sup> de Simeon, Salamiel filius Surisaddai ; <sup>7</sup> de Juda, Nahasson filius Aminadab ; <sup>8</sup> de Issachar, Nathanaël filius Suar ; <sup>9</sup> de Zabulon, Eliab filius Helon ; <sup>10</sup> filiorum autem Joseph, de Ephraim, Elisama filius Ammiud ; de Manasse, Gamaliel filius Phadassur ; <sup>11</sup> de Benjamin, Abidan filius Gedeonis ; <sup>12</sup> de Dan, Ahiezer filius Ammisaddai ; <sup>13</sup> de Aser, Phegiel filius Ochran ; <sup>14</sup> de Gad, Eliasaph filius Duel ; <sup>15</sup> de Nephthali, Ahira filius Enan. <sup>16</sup> Hi nobilissimi principes multitudinis per tribus et cognationes suas, et capita exercitus Israël, <sup>17</sup> quos tulerunt Moyses et Aaron cum omni vulgi multitudine : <sup>18</sup> et congregaverunt primo die mensis secundi, recensentes eos per cognationes, et domos, ac familias, et capita, et nomina singulorum a vigesimo anno et supra, <sup>19</sup> sicut præceperat Dominus Moysi. Numeratique sunt in deserto Sinai.

<sup>20</sup> De Ruben primogenito Israëlis per generationes et familias ac domos suas, et nomina capitum singulorum, omne quod sexus est masculini a vigesimo anno et supra, procedentium ad bellum, <sup>21</sup> quadraginta sex millia quingenti. <sup>22</sup> De filiis Simeon per generationes et familias ac domos cognitionum suarum recensiti sunt per nomina et capita singulorum, omne quod sexus est masculini a vigesimo anno et supra, procedentium ad bellum, <sup>23</sup> quinquaginta novem millia trecenti. <sup>24</sup> De filiis Gad per generationes et familias ac domos cognitionum suarum recensiti sunt per nomina singulorum a viginti annis et supra, omnes qui ad bella procederent, <sup>25</sup> quadraginta quinque millia sexcenti quinquaginta. <sup>26</sup> De filiis Juda per generationes et familias ac domos cognitionum suarum, per nomina singulorum a vigesimo anno et supra, omnes qui poterant ad bella procedere, <sup>27</sup> recensiti sunt septuaginta quatuor millia sexcenti. <sup>28</sup> De filiis Issachar, per generationes et familias ac domos cognitionum suarum, per nomina singulorum a vigesimo anno et supra, omnes qui ad bella procederent, <sup>29</sup> recensiti sunt quinquaginta quatuor millia quadrangenti. <sup>30</sup> De filiis Zabulon per generationes et familias ac domos cognitionum suarum recensiti sunt per nomina singulorum a vigesimo anno et supra, omnes qui poterant ad bella procedere, <sup>31</sup> quinquaginta septem millia quadrangenti. <sup>32</sup> De filiis Joseph, filiorum Ephraim per generationes et familias ac domos cognitionum suarum recensiti sunt per nomina singulorum a vigesimo anno et supra, omnes qui poterant ad bella procedere, <sup>33</sup> quadraginta milia quingenti. <sup>34</sup> Porro filiorum Manasse per generationes et familias ac domos cognitionum suarum recensiti sunt per nomina singulorum a viginti annis et supra, omnes qui poterant ad bella procedere, <sup>35</sup> triginta duo millia ducenti. <sup>36</sup> De

filiis Benjamin per generationes et familias ac domos cognitionum suarum recensiti sunt nominibus singulorum a vigesimo anno et supra, omnes qui poterant ad bella procedere, <sup>37</sup> triginta quinque millia quadrangenti. <sup>38</sup> De filiis Dan per generationes et familias ac domos cognitionum suarum recensiti sunt nominibus singulorum a vigesimo anno et supra, omnes qui poterant ad bella procedere, <sup>39</sup> sexaginta duo millia septingenti. <sup>40</sup> De filiis Aser per generationes et familias ac domos cognitionum suarum recensiti sunt per nomina singulorum a vigesimo anno et supra, omnes qui poterant ad bella procedere, <sup>41</sup> quadraginta millia et mille quingenti. <sup>42</sup> De filiis Nephthali per generationes et familias ac domos cognitionum suarum recensiti sunt nominibus singulorum a vigesimo anno et supra, omnes qui poterant ad bella procedere, <sup>43</sup> quinquaginta tria millia quadrangenti.

<sup>44</sup> Hi sunt, quos numeraverunt Moyses et Aaron, et duodecim principes Israël, singulos per domos cognitionum suarum. <sup>45</sup> Fueruntque omnis numerus filiorum Israël per domos et familias suas a vigesimo anno et supra, qui poterant ad bella procedere, <sup>46</sup> sexcenta tria millia virorum quingenti quinquaginta.

<sup>47</sup> Levitæ autem in tribu familiarum suarum non sunt numerati cum eis. <sup>48</sup> Locutusque est Dominus ad Moysen, dicens : <sup>49</sup> Tribum Levi noli numerare, neque pones summam eorum cum filiis Israël : <sup>50</sup> sed constitue eos super tabernaculum testimonii et cuncta vasa ejus, et quidquid ad cæremoniis pertinet. Ipsi portabunt tabernaculum et omnia utensilia ejus : et erunt in ministerio, ac per gyrum tabernaculi metabuntur. <sup>51</sup> Cum profiscendum fuerit, deponent Levitæ tabernaculum ; cum castrametandum, erigent. Quisquis externorum accesserit, occidetur. <sup>52</sup> Metabuntur autem castra filii Israël unusquisque per turmas et cuneos atque exercitum suum. <sup>53</sup> Porro Levitæ per gyrum tabernaculi figent tentoria, ne fiat indignatio super multitudinem filiorum Israël, et excubabunt in custodiis tabernaculi testimonii. <sup>54</sup> Fecerunt ergo filii Israël juxta omnia quæ præceperat Dominus Moysi.

**2** Locutusque est Dominus ad Moysen et Aaron, dicens : <sup>2</sup> Singuli per turmas, signa, atque vexilla, et domos cognitionum suarum, castrametabuntur filii Israël, per gyrum tabernaculi foederis. <sup>3</sup> Ad orientem Judas figet tentoria per turmas exercitus sui : eritque princeps filiorum ejus Nahasson filius Aminadab. <sup>4</sup> Et omnis de stirpe ejus summa pugnantum, septuaginta quatuor millia sexcenti. <sup>5</sup> Juxta eum castrametati sunt de tribu Issachar, quorum princeps fuit Nathanaël filius Suar. <sup>6</sup> Et omnis numerus pugnatorum ejus quinquaginta quatuor millia quadrangenti. <sup>7</sup> In tribu Zabulon princeps fuit Eliab filius Helon. <sup>8</sup> Omnis de stirpe ejus exercitus pugnatorum, quinquaginta septem millia quadrangenti. <sup>9</sup> Universi qui in castris Judæ enumerati sunt, fuerunt centum octoginta sex millia quadrangenti : et per turmas suas primi egredientur.

<sup>10</sup> In castris filiorum Ruben ad meridianam plagam erit princeps Elisur filius Sedeur. <sup>11</sup> Et cunctus exercitus pugnatorum ejus qui numerati sunt, quadraginta sex millia quingenti. <sup>12</sup> Juxta eum castrametati sunt de tribu Simeon : quorum princeps fuit Salamiel filius Surisaddai. <sup>13</sup> Et cunctus exercitus pugnatorum ejus qui numerati sunt, quinquaginta

novem millia trecenti.<sup>14</sup> In tribu Gad princeps fuit Eliasaph filius Duel.<sup>15</sup> Et cunctus exercitus pugnatorum ejus, qui numerati sunt, quadraginta quinque millia sexcenti quinquaginta.<sup>16</sup> Omnes qui recensiti sunt in castris Ruben, centum quinquaginta millia et mille quadrungenti quinquaginta per turmas suas : in secundo loco proficiscentur.<sup>17</sup> Levabitur autem tabernaculum testimonii per officia Levitarum, et turmas eorum : quomodo erigetur, ita et deponetur. Singuli per loca et ordines suos proficiscentur.

<sup>18</sup> Ad occidentalem plagam erunt castra filiorum Ephraim, quorum princeps fuit Elisama filius Ammiud.<sup>19</sup> Cunctus exercitus pugnatorum ejus, qui numerati sunt, quadraginta millia quingenti.<sup>20</sup> Et cum eis tribus filiorum Manasse, quorum princeps fuit Gamaliel filius Phadassur.<sup>21</sup> Cunctusque exercitus pugnatorum ejus, qui numerati sunt, triginta duo millia ducenti.<sup>22</sup> In tribu filiorum Benjamin princeps fuit Abidan filius Gedeonis.<sup>23</sup> Et cunctus exercitus pugnatorum ejus, qui recensiti sunt, triginta quinque millia quadrungenti.<sup>24</sup> Omnes qui numerati sunt in castris Ephraim, centum octo millia centum per turmas suas : tertii proficiscentur.

<sup>25</sup> Ad aquilonis partem castrametati sunt filii Dan : quorum princeps fuit Ahiezer filius Ammisaddai.<sup>26</sup> Cunctus exercitus pugnatorum ejus, qui numerati sunt, sexaginta duo millia septingenti.<sup>27</sup> Juxta eum fixere tentoria de tribu Aser : quorum princeps fuit Phegiel filius Ochran.<sup>28</sup> Cunctus exercitus pugnatorum ejus, qui numerati sunt, quadraginta milia et mille quingenti.<sup>29</sup> De tribu filiorum Nephthali princeps fuit Ahira filius Enan.<sup>30</sup> Cunctus exercitus pugnatorum ejus, quinquaginta tria millia quadrungenti.<sup>31</sup> Omnes qui numerati sunt in castris Dan, fuerunt centum quinquaginta septem millia sexcenti : et novissimi proficiscentur.

<sup>32</sup> Hic numerus filiorum Israël, per domos cognitionum suarum et turmas divisi exercitus, sexenta tria millia quingenti quinquaginta.<sup>33</sup> Levitae autem non sunt numerati inter filios Israël : sic enim præceperat Dominus Moysi. <sup>34</sup> Feueruntque filii Israël juxta omnia quæ mandaverat Dominus. Castrametati sunt per turmas suas, et profecti per familias ac domos patrum suorum.

**3** Hæ sunt generationes Aaron et Moysi in die qua locutus est Dominus ad Moysen in monte Sinai.<sup>2</sup> Et hæc nomina filiorum Aaron : primogenitus ejus Nadab, deinde Abiu, et Eleazar, et Ithamar.<sup>3</sup> Hæc nomina filiorum Aaron sacerdotum qui uncti sunt, et quorum repletæ et consecratae manus ut sacerdotio fungerentur.<sup>4</sup> Mortui sunt enim Nadab et Abiu cum offerrent ignem alienum in conspectu Domini in deserto Sinai, absque liberis : functique sunt sacerdotio Eleazar et Ithamar coram Aaron patre suo.<sup>5</sup> Locutusque est Dominus ad Moysen, dicens :<sup>6</sup> Applica tribum Levi, et fac stare in conspectu Aaron sacerdotis ut ministrent ei, et excubent,<sup>7</sup> et observent quidquid ad cultum pertinet multitudinis coram tabernaculo testimonii,<sup>8</sup> et custodiant vasa tabernaculi, servientes in ministerio ejus.<sup>9</sup> Dabisque dono Levitas<sup>10</sup> Aaron et filiis ejus, quibus traditi sunt a filiis Israël. Aaron autem et filios ejus constitues super cultum sacerdotii. Externus, qui ad ministrandum accesserit, morietur.<sup>11</sup> Locutusque est Dominus ad Moysen, dicens :<sup>12</sup> Ego

tuli Levitas a filiis Israël pro omni primogenito, qui aperit vulvam in filiis Israël, eruntque Levitæ mei.<sup>13</sup> Meum est enim omne primogenitum : ex quo percussi primogenitos in terra Ægypti, sanctificavi mihi quidquid primum nascitur in Israël : ab homine usque ad pecus, mei sunt. Ego Dominus.

<sup>14</sup> Locutusque est Dominus ad Moysen in deserto Sinai, dicens :<sup>15</sup> Numera filios Levi per domos patrum suorum et familias, omnem masculum ab uno mense et supra.<sup>16</sup> Numeravit Moyses, ut præceperat Dominus,<sup>17</sup> et inventi sunt filii Levi per nomina sua, Gerson et Caath et Merari.<sup>18</sup> Filii Gerson : Lebni et Semei.<sup>19</sup> Filii Caath : Amram et Jesaar, Hebron et Oziel.<sup>20</sup> Filii Merari : Moholi et Musi.<sup>21</sup> De Gerson fuere familiæ duæ, Lebnitica, et Semeitica :<sup>22</sup> quarum numeratus est populus sexus masculini ab uno mense et supra, septem millia quingenti.<sup>23</sup> Hi post tabernaculum metabuntur ad occidentem,<sup>24</sup> sub principe Eliasaph filio Laël.<sup>25</sup> Et habebunt excubias in tabernaculo fœderis,<sup>26</sup> ipsum tabernaculum et operimentum ejus, tentorium quod trahitur ante fores tecti fœderis, et cortinas atrii : tentorium quoque quod appenditur in introitu atrii tabernaculi, et quidquid ad ritum altaris pertinet, funes tabernaculi et omnia utensilia ejus.<sup>27</sup> Cognatio Caath habebit populos Amramitas et Jesaaritas et Hebronitas et Ozielitas. Hæ sunt familiæ Caathitarum recensitæ per nomina sua.<sup>28</sup> Omnes generis masculini ab uno mense et supra, octo millia sexcenti habebunt excubias sanctuarii,<sup>29</sup> et castrametabuntur ad meridianam plagam.<sup>30</sup> Princepsque eorum erit Elisaphan filius Oziel :<sup>31</sup> et custodient arcam, mensamque et candelabrum, altaria et vasa sanctuarii, in quibus ministratur, et velum, cunctamque hujuscemodi supellectilem.<sup>32</sup> Princeps autem principum Levitarum Eleazar filius Aaron sacerdotis, erit super excubitores custodiæ sanctuarii.<sup>33</sup> At vero de Merari erunt populi Moholitæ et Musitæ recensiti per nomina sua :<sup>34</sup> omnes generis masculini ab uno mense et supra, sex millia ducenti.<sup>35</sup> Princeps eorum Suriel filius Abihaiel : in plaga septentrionali castrametabuntur.<sup>36</sup> Erunt sub custodia eorum tabulæ tabernaculi et vectes, et columnæ ac bases earum, et omnia quæ ad cultum hujuscemodi pertinent :<sup>37</sup> columnæque atrii per circuitum cum basibus suis, et paxilli cum funibus.<sup>38</sup> Castrametabuntur ante tabernaculum fœderis, id est, ad orientalem plagam, Moyses et Aaron cum filiis suis, habentes custodiæ sanctuarii in medio filiorum Israël. Quisquis alienus accesserit, morietur.<sup>39</sup> Omnes Levitæ, quos numeraverunt Moyses et Aaron juxta præceptum Domini per familias suas in genere masculino a mense uno et supra, fuerunt viginti duo millia.

<sup>40</sup> Et ait Dominus ad Moysen : Numera primogenitos sexus masculini de filiis Israël ab uno mense et supra, et habebis summam eorum.<sup>41</sup> Tollesque Levitas mihi pro omni primogenito filiorum Israël : ego sum Dominus : et pecora eorum pro universis primogenitis pecorum filiorum Israël.<sup>42</sup> Recensuit Moyses, sicut præceperat Dominus, primogenitos filiorum Israël :<sup>43</sup> et fuerunt masculi per nomina sua, a mense uno et supra, viginti duo millia ducenti septuaginta tres.<sup>44</sup> Locutusque est Dominus ad Moysen, dicens :<sup>45</sup> Tolle Levitas pro primogenitis filiorum Israël, et pecora Levitarum pro pecoribus eorum, eruntque Levitæ mei. Ego sum Dominus.<sup>46</sup> In pretio autem ducentorum septuaginta trium,

qui excedunt numerum Levitarum de primogenitis filiorum Israël,<sup>47</sup> accipies quinque siclos per singula capita ad mensuram sanctuarii (siclus habet viginti obolos) :<sup>48</sup> dabisque pecuniam Aaron et filiis ejus pretium eorum qui supra sunt.<sup>49</sup> Tulit igitur Moyses pecuniam eorum, qui fuerant amplius, et quos redemerant a Levitis,<sup>50</sup> pro primogenitis filiorum Israël, mille trecentorum sexaginta quinque siclorum juxta pondus sanctuarii :<sup>51</sup> et dedit eam Aaron et filiis ejus juxta verbum quod præceperat sibi Dominus.

**4** Locutusque est Dominus ad Moysen et Aaron, dicens : <sup>2</sup> Tolle summam filiorum Caath de medio Levitarum per domos et familias suas,<sup>3</sup> a trigesimo anno et supra, usque ad quinquagesimum annum, omnium qui ingrediuntur ut stent et ministrent in tabernaculo foederis.<sup>4</sup> Hic est cultus filiorum Caath : tabernaculum foederis, et Sanctum sanctorum<sup>5</sup> ingredientur Aaron et filii ejus, quando movenda sunt castra, et deponent velum quod pendet ante fores, involventque eo arcum testimonii,<sup>6</sup> et operient rursum velamine janthinorum pellium, extendentque desuper pallium totum hyacinthinum, et inducent vectes.<sup>7</sup> Mensam quoque propositio- nis involvent hyacinthino pallio, et ponent cum ea thuribula et mortariola, cyathos et crateras ad liba fundenda : panes semper in ea erunt :<sup>8</sup> extendentque desuper pallium coccineum, quod rursum operient velamento janthinarum pelli- um, et inducent vectes.<sup>9</sup> Sument et pallium hyacinthinum, quo operient candelabrum cum lucernis et forcipibus suis et emuncoriis et cunctis vasis olei, quæ ad concinnandas lucernas necessaria sunt :<sup>10</sup> et super omnia ponent operimentum janthinarum pellium, et inducent vectes.<sup>11</sup> Necnon et altare aureum involvent hyacinthino vestimento, et extendent de- super operimentum janthinarum pellium, inducentque vectes.<sup>12</sup> Omnia vasa, quibus ministratur in sanctuario, invol- vent hyacinthino pallio, et extendent desuper operimentum janthinarum pellium, inducentque vectes.<sup>13</sup> Sed et altare mundabunt cinere, et involvent illud purpureo vestimento,<sup>14</sup> ponentque cum eo omnia vasa, quibus in ministerio ejus utuntur, id est, ignium receptacula, fuscinulas ac tridentes, uncinos et batilla. Cuncta vasa altaris operient simul velame- ne janthinarum pellium, et inducent vectes.<sup>15</sup> Cumque in- volverint Aaron et filii ejus sanctuarium et omnia vasa ejus in commotione castrorum, tunc intrabunt filii Caath ut portent involuta : et non tangent vasa sanctuarii, ne moriantur. Ista sunt onera filiorum Caath in tabernaculo foederis :<sup>16</sup> su- per quos erit Eleazar filius Aaron sacerdos, ad cuius curam pertinet oleum ad concinnandas lucernas, et compositionis incensum, et sacrificium, quod semper offertur, et oleum unctionis, et quidquid ad cultum tabernaculi pertinet, om- niumque vasorum, quæ in sanctuario sunt.<sup>17</sup> Locutusque est Dominus ad Moysen et Aaron, dicens :<sup>18</sup> Nolite perdere populum Caath de medio Levitarum :<sup>19</sup> sed hoc facite eis, ut vivant, et non moriantur, si tetigerint Sancta sanctorum. Aaron et filii ejus intrabunt, ipsique disponent opera singu- lorum, et dividunt quid portare quis debeat.<sup>20</sup> Alii nulla curiositate videant quæ sunt in sanctuario priusquam invol- vantur, alioquin morientur.<sup>21</sup> Locutusque est Dominus ad Moysen, dicens :<sup>22</sup> Tolle summam etiam filiorum Gerson per domos ac familias et cognationes suas,<sup>23</sup> a trigesita annis

et supra, usque ad annos quinquaginta. Numera omnes qui ingrediuntur et ministrant in tabernaculo foederis.<sup>24</sup> Hoc est officium familiae Geronitarum,<sup>25</sup> ut portent cortinas taber- naculi et tectum foederis, operimentum aliud, et super omnia velamen janthinum tentoriumque quod pendet in introitu ta- bernaculi foederis,<sup>26</sup> cortinas atrii, et velum in introitu quod est ante tabernaculum. Omnia quæ ad altare pertinent, funi- culos, et vasa ministerii,<sup>27</sup> jubente Aaron et filiis ejus, porta- bunt filii Gerson : et scient singuli cui debeat oneri manci- pari.<sup>28</sup> Hic est cultus familiae Geronitarum in tabernaculo foederis, eruntque sub manu Ithamar filii Aaron sacerdotis.<sup>29</sup> Filios quoque Merari per familias et domos patrum suo- rum recensebis,<sup>30</sup> a triginta annis et supra, usque ad annos quinquaginta, omnes qui ingrediuntur ad officium ministerii sui et cultum foederis testimoni. <sup>31</sup> Hæc sunt onera eorum : portabunt tabulas tabernaculi et vectes ejus, columnas ac ba- ses earum,<sup>32</sup> columnas quoque atrii per circuitum cum ba- sibus et paxillis et funibus suis. Omnia vasa et supellectilem ad numerum accipient, sicque portabunt.<sup>33</sup> Hoc est officium familiae Meraritarum et ministerium in tabernaculo foederis : eruntque sub manu Ithamar filii Aaron sacerdotis.<sup>34</sup> Recensuerunt igitur Moyses et Aaron et principes synagogæ filios Caath per cognationes et domos patrum suorum,<sup>35</sup> a triginta annis et supra, usque ad annum quinquagesimum, omnes qui ingrediuntur ad ministerium tabernaculi foederis :<sup>36</sup> et inventi sunt duo millia septingenti quinquaginta.<sup>37</sup> Hic est numerus populi Caath qui intrant tabernaculum foederis : hos numeravit Moyses et Aaron juxta sermonem Domini per manum Moysi.<sup>38</sup> Numerati sunt et filii Gerson per cognationes et domos patrum suorum,<sup>39</sup> a triginta annos et supra, usque ad quinquagesimum annum, omnes qui ingrediuntur ut ministrent in tabernaculo foederis :<sup>40</sup> et inventi sunt duo millia sexcenti trigesita. <sup>41</sup> Hic est populus Geronitarum, quos numeraverunt Moyses et Aaron juxta verbum Domini.<sup>42</sup> Numerati sunt et filii Merari per cognationes et domos patrum suorum,<sup>43</sup> a triginta annis et supra, usque ad an- num quinquagesimum, omnes qui ingrediuntur ad explen- dos ritus tabernaculi foederis :<sup>44</sup> et inventi sunt tria millia ducenti.<sup>45</sup> Hic est numerus filiorum Merari, quos recensue- runt Moyses et Aaron juxta imperium Domini per manum Moysi.<sup>46</sup> Omnes qui recensiti sunt de Levitis, et quos recen- seri fecit ad nomen Moyses et Aaron, et principes Israël per cognationes et domos patrum suorum,<sup>47</sup> a triginta annis et supra, usque ad annum quinquagesimum, ingredientes ad ministerium tabernaculi, et onera portanda,<sup>48</sup> fuerunt simul octo millia quingenti octoginta.<sup>49</sup> Juxta verbum Domini re- censuit eos Moyses, unumquemque juxta officium et onera sua, sicut præceperat ei Dominus.

**5** Locutusque est Dominus ad Moysen, dicens :<sup>2</sup> Præci- pe filiis Israël, ut ejiciant de castris omnem leprosum, et qui semine fluit, pollutusque est super mortuo :<sup>3</sup> tam ma- sculum quam feminam ejicite de castris, ne contaminent ea cum habitaverint vobiscum.<sup>4</sup> Feceruntque ita filii Israël, et ejecerunt eos extra castra, sicut locutus erat Dominus Moysi.<sup>5</sup> Locutusque est Dominus ad Moysen, dicens :<sup>6</sup> Loquere ad filios Israël : Vir, sive mulier, cum fecerint ex omnibus pecca- tis, quæ solent hominibus accidere, et per negligentiam tran-

sgressi fuerint mandatum Domini, atque deliquerint,<sup>7</sup> confitebuntur peccatum suum, et reddent ipsum caput, quintamque partem desuper, ei in quem peccaverint.<sup>8</sup> Sin autem non fuerit qui recipiat, dabunt Domino, et erit sacerdotis, excepto ariete, qui offertur pro expiatione, ut sit placabilis hostia.<sup>9</sup> Omnes quoque primitiae, quas offerunt filii Israël, ad sacerdotem pertinent :<sup>10</sup> et quidquid in sanctuarium offertur a singulis, et traditur manibus sacerdotis, ipsius erit.

<sup>11</sup> Locutusque est Dominus ad Moysen, dicens :<sup>12</sup> Loquere ad filios Israël, et dices ad eos : Vir cuius uxor erraverit, maritumque contemnens<sup>13</sup> dormierit cum altero viro, et hoc maritus reprehendere non quiverit, sed latet adulterium, et testibus argui non potest, quia non est inventa in stupro :<sup>14</sup> si spiritus zelotypiae concitaverit virum contra uxorem suam, quae vel polluta est, vel falsa suspicione appetitur :<sup>15</sup> adducet eam ad sacerdotem, et offeret oblationem pro illa, decimam partem sati farinæ hordeaceæ : non fundet super eam oleum, nec imponet thus : quia sacrificium zelotypiae est, et oblatio investigans adulterium.<sup>16</sup> Offeret igitur eam sacerdos, et statuet coram Domino,<sup>17</sup> assumetque aquam sanctam in vase fictili, et pauxillum terræ de pavimento tabernaculi mittet in eam.<sup>18</sup> Cumque steterit mulier in conspectu Domini, discoperiet caput ejus, et ponet super manus illius sacrificium recordationis, et oblationem zelotypiae : ipse autem tenebit aquas amarissimas, in quibus cum execratione maledicta congesit.<sup>19</sup> Adjurabitque eam, et dicet : Si non dormivit vir alienus tecum, et si non polluta es deserto mariti thoro, non te nocebunt aquæ istæ amarissimæ, in quas maledicta congesisti.<sup>20</sup> Sin autem declinasti a viro tuo, atque polluta es, et concubisti cum altero viro :<sup>21</sup> his maledictionibus subjacebis : det te Dominus in maledictionem, exemplumque cunctorum in populo suo : putrescere faciat femur tuum, et tumens uterus tuus disrumpatur.<sup>22</sup> Ingrediantur aquæ maledictæ in ventrem tuum, et utero tumescente putrescat femur. Et respondebit mulier : Amen, amen.<sup>23</sup> Scribetque sacerdos in libello ista maledicta, et delebit ea aquis amarissimis, in quas maledicta congesit,<sup>24</sup> et dabit ei bibere. Quas cum exhauserit,<sup>25</sup> tollet sacerdos de manu ejus sacrificium zelotypiae, et elevabit illud coram Domino, imponetque illud super altare, ita dumtaxat ut prius :<sup>26</sup> pugillum sacrificii tollat de eo, quod offertur, et incendat super altare : et sic potum det mulieri aquas amarissimas.<sup>27</sup> Quas cum biberit, si polluta est, et contemptu viro adulterii rea, pertransibunt eam aquæ maledictionis, et inflato ventre, computrescat femur : eritque mulier in maledictionem, et in exemplum omni populo.<sup>28</sup> Quod si polluta non fuerit, erit innoxia, et faciet liberos.<sup>29</sup> Ista est lex zelotypiae. Si declinaverit mulier a viro suo, et si polluta fuerit,<sup>30</sup> maritusque zelotypiae spiritu concitatus adduxerit eam in conspectu Domini, et fecerit ei sacerdos juxta omnia quæ scripta sunt :<sup>31</sup> maritus absque culpa erit, et illa recipiet iniquitatem suam.

**6** Locutusque est Dominus ad Moysen, dicens :<sup>2</sup> Loquere ad filios Israël, et dices ad eos : Vir, sive mulier, cum fecerint votum ut sanctificantur, et se voluerint Domino consecrare :<sup>3</sup> a vino, et omni quod inebriare potest, abstinebunt. Acetum ex vino, et ex qualibet alia potionе, et quidquid de uva exprimitur, non bibent : uvas recentes siccasque non co-

medent<sup>4</sup> cunctis diebus quibus ex voto Domino consecrantur : quidquid ex vinea esse potest, ab uva passa usque ad acinum non comedent.<sup>5</sup> Omni tempore separationis suæ novacula non transbit per caput ejus usque ad completum diem, quo Domino consecrat. Sanctus erit, crescente cæsarie capitis ejus.<sup>6</sup> Omni tempore consecrationis suæ, super mortuum non ingredietur,<sup>7</sup> nec super patris quidem et matris et fratris sororisque funere contaminabitur, quia consecratio Dei sui super caput ejus est.<sup>8</sup> Omnibus diebus separationis suæ sanctus erit Domino.<sup>9</sup> Sin autem mortuus fuerit subito quispiam coram eo, polluetur caput consecrationis ejus : quod radet illico in eadem die purgationis suæ, et rursum septima.<sup>10</sup> In octava autem die offeret duos turrones, vel duos pullos columbæ sacerdoti in introitu foederis testimonii.<sup>11</sup> Facietque sacerdos unum pro peccato, et alterum in holocaustum, et deprecabitur pro eo, quia peccavit super mortuo : sanctificabitque caput ejus in die illo :<sup>12</sup> et consecrabit Domino dies separationis illius, offerens agnum anniculum pro peccato : ita tamen ut dies priores irriti fiant, quoniam polluta est sanctificatio ejus.<sup>13</sup> Ista est lex consecrationis. Cum dies, quos ex voto decreverat, complebuntur, adducet eum ad ostium tabernaculi foederis,<sup>14</sup> et offeret oblationes ejus Domino, agnum anniculum immaculatum in holocaustum, et ovem anniculam immaculatam pro peccato, et arietem immaculatum, hostiam pacificam,<sup>15</sup> canistrum quoque panum azymorum qui conspersi sint oleo, et lagana absque fermento uncta oleo, ac libamina singulorum :<sup>16</sup> quæ offeret sacerdos coram Domino, et faciet tam pro peccato, quam in holocaustum.<sup>17</sup> Arietem vero immolabit hostiam pacificam Domino, offerens simul canistrum azymorum, et libamenta quæ ex more debentur.<sup>18</sup> Tunc radetur nazareus ante ostium tabernaculi foederis cæsarie consecrationis suæ : tolletque capillos ejus, et ponet super ignem, qui est suppositus sacrificio pacificorum :<sup>19</sup> et armum coctum arietis, tortamque absque fermento unam de canistro, et laganum azymum unum, et tradet in manus nazarei, postquam rasum fuerit caput ejus.<sup>20</sup> Susceptaque rursum ab eo, elevabit in conspectu Domini : et sanctificata sacerdotis erunt, sicut pectusculum, quod separari jussum est, et femur. Post hæc, potest bibere nazareus vinum.<sup>21</sup> Ista est lex nazarei, cum vorerit oblationem suam Domino tempore consecrationis suæ, exceptis his, quæ invenerit manus ejus : juxta quod mente devoverat, ita faciet ad perfectionem sanctificationis suæ.

<sup>22</sup> Locutusque est Dominus ad Moysen, dicens :<sup>23</sup> Loquere Aaron et filiis ejus : Sic benedicetis filiis Israël, et dicetis eis :<sup>24</sup> Benedic tibi Dominus, et custodiat te.<sup>25</sup> Ostendat Dominus faciem suam tibi, et misereatur tui.<sup>26</sup> Convertat Dominus vultum suum ad te, et det tibi pacem.<sup>27</sup> Invocabuntque nomen meum super filios Israël, et ego benedicam eis.

**7** Factum est autem in die qua complevit Moyses tabernaculum, et erexit illud, unxitque et sanctificavit cum omnibus vasis suis, altare similiter et omnia vasa ejus :<sup>2</sup> obtulerunt principes Israël et capita familiarum, qui erant per singulas tribus, præfectique eorum, qui numerati fuerant,<sup>3</sup> munera coram Domino sex plaustra tecta cum duodecim bobus. Unum plaustrum obtulere duo duces, et unum bovem sin-

guli, obtuleruntque ea in conspectu tabernaculi.<sup>4</sup> Ait autem Dominus ad Moysen :<sup>5</sup> Suscipe ab eis ut serviant in ministerio tabernaculi, et trades ea Levitis juxta ordinem ministerii sui.<sup>6</sup> Itaque cum suscepisset Moyses plastra et boves, tradidit eos Levitis.<sup>7</sup> Duo plastra et quatuor boves dedit filiis Gerson, juxta id quod habebant necessarium.<sup>8</sup> Quatuor alia plastra et octo boves dedit filiis Merari secundum officia et cultum suum, sub manu Ithamar filii Aaron sacerdotis.<sup>9</sup> Filiis autem Caath non dedit plastra et boves : quia in sanctuario serviunt, et onera propriis portant humeris.

<sup>10</sup> Igitur obtulerunt duces in dedicationem altaris, die qua unctum est, oblationem suam ante altare.<sup>11</sup> Dixitque Dominus ad Moysen : Singuli duces per singulos dies offerant munera in dedicationem altaris.<sup>12</sup> Primo die obtulit oblationem suam Nahasson filius Aminadab de tribu Juda :<sup>13</sup> fueruntque in ea acetabulum argenteum pondo centum triginta siclorum, phialam argentea habens septuaginta siclos, juxta pondus sanctuarii, utrumque plenum simila conspersa oleo in sacrificium :<sup>14</sup> mortariolum ex decem siclis aureis plenum incenso :<sup>15</sup> bovem de armento, et arietem, et agnum anniculum in holocaustum :<sup>16</sup> hircumque pro peccato :<sup>17</sup> et in sacrificio pacificorum boves duos, arietes quinque, hircos quinque, agnos anniculos quinque. Hæc est oblatio Nahasson filii Aminadab.<sup>18</sup> Secundo die obtulit Nathanaël filius Suar, dux de tribu Issachar,<sup>19</sup> acetabulum argenteum appendens centum triginta siclos, phialam argenteam habentem septuaginta siclos, juxta pondus sanctuarii, utrumque plenum simila conspersa oleo in sacrificium :<sup>20</sup> mortariolum aureum habens decem siclos plenum incenso :<sup>21</sup> bovem de armento, et arietem, et agnum anniculum in holocaustum :<sup>22</sup> hircumque pro peccato :<sup>23</sup> et in sacrificio pacificorum boves duos, arietes quinque, hircos quinque, agnos anniculos quinque. Hæc fuit oblatio Nathanaël filii Suar.<sup>24</sup> Tertio die princeps filiorum Zabulon, Eliab filius Helon,<sup>25</sup> obtulit acetabulum argenteum appendens centum triginta siclos, phialam argenteam habentem septuaginta siclos, ad pondus sanctuarii, utrumque plenum similia conspersa oleo in sacrificium :<sup>26</sup> mortariolum aureum appendens decem siclos, plenum incenso :<sup>27</sup> bovem de armento, et arietem, et agnum anniculum in holocaustum :<sup>28</sup> hircumque pro peccato :<sup>29</sup> et in sacrificio pacificorum boves duos, arietes quinque, hircos quinque, agnos anniculos quinque. Hæc est oblatio Eliab filii Helon.<sup>30</sup> Die quarto princeps filiorum Ruben, Elisur filius Sedeur,<sup>31</sup> obtulit acetabulum argenteum appendens centum triginta siclos, phialam argenteam habentem septuaginta siclos, ad pondus sanctuarii, utrumque plenum simila conspersa oleo in sacrificium :<sup>32</sup> mortariolum aureum appendens decem siclos, plenum incenso :<sup>33</sup> bovem de armento, et arietem, et agnum anniculum in holocaustum :<sup>34</sup> hircumque pro peccato :<sup>35</sup> et in hostias pacificorum boves duos, arietes quinque, hircos quinque, agnos anniculos quinque. Hæc fuit oblatio Elisur filii Sedeur.<sup>36</sup> Die quinto princeps filiorum Simeon, Salamiel filius Surisaddai,<sup>37</sup> obtulit acetabulum argenteum appendens centum triginta siclos, phialam argenteam habentem septuaginta siclos, ad pondus sanctuarii, utrumque plenum simila conspersa oleo in sacrificium :<sup>38</sup> mortariolum aureum appendens decem siclos, plenum in-

censo :<sup>39</sup> bovem de armento, et arietem, et agnum anniculum in holocaustum :<sup>40</sup> hircumque pro peccato :<sup>41</sup> et in hostias pacificorum boves duos, arietes quinque, hircos quinque, agnos anniculos quinque. Hæc fuit oblatio Salamiel filii Surisaddai.<sup>42</sup> Die sexto princeps filiorum Gad, Eliasaph filius Duel,<sup>43</sup> obtulit acetabulum argenteum appendens centum triginta siclos, phialam argenteam habentem septuaginta siclos, ad pondus sanctuarii, utrumque plenum simila conspersa oleo in sacrificium :<sup>44</sup> mortariolum aureum appendens decem siclos, plenum incenso :<sup>45</sup> bovem de armento, et arietem, et agnum anniculum in holocaustum :<sup>46</sup> hircumque pro peccato :<sup>47</sup> et in hostias pacificorum boves duos, arietes quinque, hircos quinque, agnos anniculos quinque. Hæc fuit oblatio Eliasaph filii Duel.<sup>48</sup> Die septimo princeps filiorum Ephraim, Elisama filius Ammiud,<sup>49</sup> obtulit acetabulum argenteum appendens centum triginta siclos, phialam argenteam habentem septuaginta siclos, ad pondus sanctuarii, utrumque plenum simila conspersa oleo in sacrificium :<sup>50</sup> mortariolum aureum appendens decem siclos, plenum incenso :<sup>51</sup> bovem de armento, et arietem, et agnum anniculum in holocaustum :<sup>52</sup> hircumque pro peccato :<sup>53</sup> et in hostias pacificorum boves duos, arietes quinque, hircos quinque, agnos anniculos quinque. Hæc fuit oblatio Elisama filii Ammiud.<sup>54</sup> Die octavo, princeps filiorum Manasse, Gamaliel filius Phadassur,<sup>55</sup> obtulit acetabulum argenteum appendens centum triginta siclos, phialam argenteam habentem septuaginta siclos, ad pondus sanctuarii, utrumque plenum simila conspersa oleo in sacrificium :<sup>56</sup> mortariolum aureum appendens decem siclos, plenum incenso :<sup>57</sup> bovem de armento, et arietem, et agnum anniculum in holocaustum :<sup>58</sup> hircumque pro peccato :<sup>59</sup> et in hostias pacificorum boves duos, arietes quinque, hircos quinque, agnos anniculos quinque. Hæc fuit oblatio Gamaliel filii Phadassur.<sup>60</sup> Die nono princeps filiorum Benjamin, Abidan filius Gedeonis,<sup>61</sup> obtulit acetabulum argenteum appendens centum triginta siclos, phialam argenteam habentem septuaginta siclos, ad pondus sanctuarii, utrumque plenum simila conspersa oleo in sacrificium :<sup>62</sup> et mortariolum aureum appendens decem siclos, plenum incenso :<sup>63</sup> bovem de armento, et arietem, et agnum anniculum in holocaustum :<sup>64</sup> hircumque pro peccato :<sup>65</sup> et in hostias pacificorum boves duos, arietes quinque, hircos quinque, agnos anniculos quinque. Hæc fuit oblatio Abidan filii Gedeonis.<sup>66</sup> Die decimo princeps filiorum Dan, Ahiezer filius Ammisaddai,<sup>67</sup> obtulit acetabulum argenteum appendens centum triginta siclos, phialam argenteam habentem septuaginta siclos, ad pondus sanctuarii, utrumque plenum simila conspersa oleo in sacrificium :<sup>68</sup> mortariolum aureum appendens decem siclos, plenum incenso :<sup>69</sup> bovem de armento, et arietem, et agnum anniculum in holocaustum :<sup>70</sup> hircumque pro peccato :<sup>71</sup> et in hostias pacificorum boves duos, arietes quinque, hircos quinque, agnos anniculos quinque. Hæc fuit oblatio Ahiezer filii Ammisaddai.<sup>72</sup> Die undecimo princeps filiorum Aser, Phegiel filius Ochran,<sup>73</sup> obtulit acetabulum argenteum appendens centum triginta siclos, phialam argenteam habentem septuaginta siclos, ad pondus sanctuarii, utrumque plenum simila conspersa oleo in sacrificium :<sup>74</sup> mortariolum

aureum appendens decem siclos, plenum incenso : <sup>75</sup> bovem de armento, et arietem, et agnum anniculum in holocaustum : <sup>76</sup> hircumque pro peccato : <sup>77</sup> et in hostias pacificorum boves duos, arietes quinque, hircos quinque, agnos anniculos quinque. Hæc fuit oblatio Phegiel filii Ochran. <sup>78</sup> Die duodecimo princeps filiorum Nephthali, Ahira filius Enan, <sup>79</sup> obtulit acetabulum argenteum appendens centum triginta siclos, phialam argenteam habentem septuaginta siclos, ad pondus sanctuarii, utrumque plenum simila oleo conspersa in sacrificum : <sup>80</sup> mortariolum aureum appendens decem siclos, plenum incenso : <sup>81</sup> bovem de armento, et arietem, et agnum anniculum in holocaustum : <sup>82</sup> hircumque pro peccato : <sup>83</sup> et in hostias pacificorum boves duos, arietes quinque, hircos quinque, agnos anniculos quinque. Hæc fuit oblatio Ahira filii Enan.

<sup>84</sup> Hæc in dedicatione altaris oblata sunt a principibus Israël, in die qua consecratum est : acetabula argentea duodecim : phialæ argenteæ duodecim : mortariola aurea duodecim : <sup>85</sup> ita ut centum triginta siclos argenti haberet unum acetabulum, et septuaginta siclos haberet una phiala : id est, in commune vasorum omnium ex argento sicli duo milia quadringenti, pondere sanctuarii : <sup>86</sup> mortariola aurea duodecim plena incenso, denos siclos appendentia pondere sanctuarii : id est, simul auri sicli centum viginti : <sup>87</sup> boves de armento in holocaustum duodecim, arietes duodecim, agni anniculi duodecim, et libamenta eorum : hirci duodecim pro peccato. <sup>88</sup> In hostias pacificorum, boves viginti quatuor, arietes sexaginta, hirci sexaginta, agni anniculi sexaginta. Hæc oblata sunt in dedicatione altaris, quando unctum est. <sup>89</sup> Cumque ingredieretur Moyses tabernaculum foederis, ut consuleret oraculum, audiebat vocem loquentis ad se de propitiatorio quod erat super arcum testimonii inter duos cherubim, unde et loquebatur ei.

**8** Locutusque est Dominus ad Moysen, dicens : <sup>2</sup> Loquere Aaron, et dices ad eum : Cum posueris septem lucernas, candelabrum in australi parte erigatur. Hoc igitur præcipe ut lucernæ contra boream e regione respiciant ad mensam panum propositionis, contra eam partem, quam candelabrum respicit, lucere debebunt. <sup>3</sup> Fecitque Aaron, et imposuit lucernas super candelabrum, ut præceperat Dominus Moysi. <sup>4</sup> Hæc autem erat factura candelabri, ex auro ductili, tam medius stipes, quam cuncta quæ ex utroque calamorum latere nascebantur : juxta exemplum quod ostendit Dominus Moysi, ita operatus est candelabrum.

<sup>5</sup> Et locutus est Dominus ad Moysen, dicens : <sup>6</sup> Tolle Levitas de medio filiorum Israël, et purificabis eos <sup>7</sup> juxta hunc ritum : aspergantur aqua lustrationis, et radant omnes pilos carnis suæ. Cumque laverint vestimenta sua, et mundati fuerint, <sup>8</sup> tollent bovem de armentis, et libamentum ejus similam oleo conspersam : bovem autem alterum de armento tu accipies pro peccato : <sup>9</sup> et applicabis Levitas coram tabernaculo foederis, convocata omni multitudine filiorum Israël. <sup>10</sup> Cumque Levitæ fuerint coram Domino, ponent filii Israël manus suas super eos. <sup>11</sup> Et offeret Aaron Levitas, munus in conspectu Domini a filiis Israël, ut serviant in ministerio ejus. <sup>12</sup> Levitæ quoque ponent manus suas super capita boum, e quibus unus facies pro peccato, et alterum in holocaustum

Domini, ut depreceris pro eis. <sup>13</sup> Statuesque Levitas in conspectu Aaron et filiorum ejus, et consecrabis oblatos Domino, <sup>14</sup> ac separabis de medio filiorum Israël, ut sint mei. <sup>15</sup> Et postea ingredientur tabernaculum foederis, ut serviant mihi. Sicque purificabis et consecrabis eos in oblationem Domini : quoniam dono donati sunt mihi a filiis Israël. <sup>16</sup> Pro primogenitis quæ aperiunt omnem vulvam in Israël, accepi eos. <sup>17</sup> Mea sunt enim omnia primogenita filiorum Israël, tam ex hominibus quam ex jumentis. Ex die quo percussi omne primogenitum in terra Ægypti, sanctificavi eos mihi : <sup>18</sup> et tuli Levitas pro cunctis primogenitis filiorum Israël, <sup>19</sup> tradidique eos dono Aaron et filiis ejus de medio populi, ut serviant mihi pro Israël in tabernaculo foederis, et orent pro eis ne sit in populo plaga, si ausi fuerint accedere ad sanctuarium. <sup>20</sup> Feceruntque Moyses et Aaron et omnis multitudo filiorum Israël super Levitas quæ præceperat Dominus Moysi : <sup>21</sup> purificati sunt, et laverunt vestimenta sua. Elevavitque eos Aaron in conspectu Domini, et oravit pro eis, <sup>22</sup> ut purificati ingredierentur ad officia sua in tabernaculum foederis coram Aaron et filiis ejus. Sicut præceperat Dominus Moysi de Levitis, ita factum est. <sup>23</sup> Locutusque est Dominus ad Moysen, dicens : <sup>24</sup> Hæc est lex Levitarum : a viginti quinque annis et supra, ingredientur ut ministrent in tabernaculo foederis. <sup>25</sup> Cumque quinquagesimum annum ætatis impleverint, servire cessabunt, <sup>26</sup> eruntque ministri fratrum suorum in tabernaculo foederis, ut custodiant quæ sibi fuerunt commendata : opera autem ipsa non faciant. Sic dispones Levitis in custodiis suis.

**9** Locutus est Dominus ad Moysen in deserto Sinai anno secundo, postquam egressi sunt de terra Ægypti, mense primo, dicens : <sup>2</sup> Faciant filii Israël Phase in tempore suo, <sup>3</sup> quartadecima die mensis hujus ad vesperam, juxta omnes ceremonias et justificationes ejus. <sup>4</sup> Præcepitque Moyses filiis Israël ut facerent Phase. <sup>5</sup> Qui fecerunt tempore suo, quartadecima die mensis ad vesperam, in monte Sinai. Juxta omnia quæ mandaverat Dominus Moysi, fecerunt filii Israël. <sup>6</sup> Ecce autem quidam immundi super anima hominis, qui non poterant facere Phase in die illo, accedentes ad Moysen et Aaron, <sup>7</sup> dixerunt eis : Immundi sumus super anima hominis : quare fraudamus ut non valeamus oblationem offerre Domino in tempore suo inter filios Israël ? <sup>8</sup> Quibus respondit Moyses : State ut consulam quid præcipiat Dominus de vobis. <sup>9</sup> Locutusque est Dominus ad Moysen, dicens : <sup>10</sup> Loquere filiis Israël : Homo, qui fuerit immundus super anima, sive in via procul in gente vestra, faciat Phase Domino <sup>11</sup> in mense secundo, quartadecima die mensis ad vesperam. Cum azymis et lactucis agrestibus comedent illud : <sup>12</sup> non relinquent ex eo quippiam usque mane, et os ejus non confringent : omnem ritum Phase observabunt. <sup>13</sup> Si quis autem et mundus est, et in itinere non fuit, et tamen non fecit Phase, exterminabitur anima illa de populis suis, quia sacrificium Domino non obtulit tempore suo : peccatum suum ipse portabit. <sup>14</sup> Peregrinus quoque et advena si fuerint apud vos, facient Phase Domino juxta ceremonias et justificationes ejus. Praeceptum idem erit apud vos tam advenæ quam indigenæ.

<sup>15</sup> Igitur die qua erectum est tabernaculum, operuit illud nubes. A vespere autem super tentorium erat quasi species

ignis usque mane.<sup>16</sup> Sic fiebat jugiter : per diem operiebat illud nubes, et per noctem quasi species ignis.<sup>17</sup> Cumque ablata fuisset nubes, quæ tabernaculum protegebat, tunc proficiscebantur filii Israël : et in loco ubi stetisset nubes, ibi castrametabantur.<sup>18</sup> Ad imperium Domini proficiscebantur, et ad imperium illius figebant tabernaculum. Cunctis diebus quibus stabat nubes super tabernaculum, manebant in eodem loco :<sup>19</sup> et si evenisset ut multo tempore maneret super illud, erant filii Israël in excubiis Domini, et non proficiscebantur<sup>20</sup> quot diebus fuisset nubes super tabernaculum. Ad imperium Domini erigebant tentoria, et ad imperium illius deponebant.<sup>21</sup> Si fuisset nubes a vespera usque mane, et statim diluculo tabernaculum reliquisset, proficiscebantur : et si post diem et noctem recessisset, dissipabant tentoria.<sup>22</sup> Si vero biduo aut uno mense vel longiori tempore fuisset super tabernaculum, manebant filii Israël in eodem loco, et non proficiscebantur : statim autem ut recessisset, movebant castra.<sup>23</sup> Per verbum Domini figebant tentoria, et per verbum illius proficiscebantur : erantque in excubiis Domini juxta imperium ejus per manum Moysi.

**10** Locutusque est Dominus ad Moysen, dicens :<sup>2</sup> Fac tibi duas tubas argenteas ductiles, quibus convocare possis multitudinem quando movenda sunt castra.<sup>3</sup> Cumque increpueris tubis, congregabitur ad te omnis turba ad ostium tabernaculi foederis.<sup>4</sup> Si semel clangueris, venient ad te principes, et capita multitudinis Israël.<sup>5</sup> Si autem prolixior atque concisus clangor increpuerit, movebunt castra primi qui sunt ad orientalem plagam.<sup>6</sup> In secundo autem sonitu et pari ululatu tubæ, levabunt tentoria qui habitant ad meridiem ; et juxta hunc modum reliqui facient, ululantibus tubis in profectionem.<sup>7</sup> Quando autem congregandus est populus, simplex tubarum clangor erit, et non concise ululabunt.<sup>8</sup> Filii autem Aaron sacerdotes clangent tubis : eritque hoc legitimum sempiternum in generationibus vestris.<sup>9</sup> Si exieritis ad bellum de terra vestra contra hostes qui dimicant adversum vos, clangatis ululantibus tubis, et erit recordatio vestri coram Domino Deo vestro, ut eruamini de manibus inimicorum vestrorum.<sup>10</sup> Siquando habebitis epulum, et dies festos, et calendas, canetis tubis super holocaustis, et pacificis victimis, ut sint vobis in recordationem Dei vestri. Ego Dominus Deus vester.

<sup>11</sup> Anno secundo, mense secundo, vigesima die mensis, elevata est nubes de tabernaculo foederis :<sup>12</sup> profectique sunt filii Israël per turmas suas de deserto Sinai, et recubuit nubes in solitudine Pharan.<sup>13</sup> Moveruntque castra primi juxta imperium Domini in manu Moysi.<sup>14</sup> Filii Juda per turmas suas : quorum princeps erat Nahasson filius Aminadab.<sup>15</sup> In tribu filiorum Issachar fuit princeps Nathanaël filius Suar.<sup>16</sup> In tribu Zabulon erat princeps Eliab filius Helon.<sup>17</sup> Depositumque est tabernaculum, quod portantes egressi sunt filii Gerson et Merari.<sup>18</sup> Profectique sunt et filii Ruben, per turmas et ordinem suum : quorum princeps erat Helisur filius Sedeur.<sup>19</sup> In tribu autem filiorum Simeon, princeps fuit Salamiel filius Surisaddai.<sup>20</sup> Porro in tribu Gad erat princeps Eliasaph filius Duel.<sup>21</sup> Profectique sunt et Caathitæ portantes sanctuarium. Tamdiu tabernaculum portabatur, donec venirent ad erectionis locum.<sup>22</sup> Moverunt castra et

filii Ephraim per turmas suas, in quorum exercitu princeps erat Elisama filius Ammiud.<sup>23</sup> In tribu autem filiorum Manasse princeps fuit Gamaliel filius Phadassur.<sup>24</sup> Et in tribu Benjamin erat dux Abidan filius Gedeonis.<sup>25</sup> Novissimi castrorum omnium profecti sunt filii Dan per turmas suas, in quorum exercitu princeps fuit Ahiezer filius Ammisaddai.<sup>26</sup> In tribu autem filiorum Aser erat princeps Phegiel filius Ochran.<sup>27</sup> Et in tribu filiorum Nephthali princeps fuit Ahira filius Enan.<sup>28</sup> Hæc sunt castra, et profectiones filiorum Israël per turmas suas quando egrediebantur.